Parágrafo Quarto - A Administração será responsável pelo fornecimento do combustível necessário à 
execução dos serviços contratados, conforme controle e critérios por ela estabelecidos. 

CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO / 

O valor total do presente contrato é de R$ 192.000,00 (Cento e noventa e dois mil reais), conforme 
planilha discriminativa abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 
Locação mensal de caminhão 
compactador de lixo 1 Sm3, com 
motorista, incluindo: 
- Caminhão com capacidade volumétrica de 
15m3

; 

- Peso bruto total (PBT) mlnimo de 23

[...]

A. M. OLIVEIRA COMÉRCIO DE 
MADEIRA- ME - CNPJ nº 23.704.349/0001-00. BJETO: Cvntratayão de: empresa para 
locação de veículo (caminhão compactador de lixo), conforme especificações coQS(antes 
no Termo de Referência/Projeto Básico. VALOR GLOBAL: R$ J 92.000,00 { cento e 
noventa e dois mil reais). VIGÊNCIA: Até 20 de maio de 2026, contadosÁ data _de 
assinatura, podendo ser prorrogado na forma da Lei nº 14.133/2021 f DOTAÇAO 
UR<;AM EN I ÁRlA: U2.U9.Ul - SECllli IARIA MUNICIPAL IJt UHRAS, 
URBANISMO E MOS 04 122 0002 2154 0000 - MANUTENÇÃO DA SEC.

[...]

DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE MADEIRA - ME -

CNPJ nº 23.704.349/0001-00. 

OBJETO: Contratação de empresa para locação de veiculo (caminhão 

compactador de lixo). conforme especificações constantes no Termo de 

Referência/Projeto Básico. 

.OR GLOBAL: R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais) . 

• NCIA: Até 20 de maio de 2026, contados da data de assinatura, 

podendo ser prorrogado na forma da Lei nº 14.13312021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

02.09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E 

MOB 

04 122 0002 2154 0000 - MANUTENÇÃO DA SEC.

[...]

OBJETO: 

Aquisição de 4 (quatro) Ônibus Rural Escolar - modelo ORE 1 

(transmissão mecãnica), destinados ao transporte escolar de 

estudantes das redes publicas de ensino, conforme condições 

estabelecidas no termo de referência. VALOR TOTAL: R$ 1.745.067,20 

(um milhão, setecentos e quarenta e cinco mil, sessenta e sete reais e 

vinte centavos). VIG~NC!ll.: 320 (trezentos e vinte) dias contados da 

assinatura do contrato. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 

14.13312021 e demais legislações aplicáveis. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 02.12 - Gestão/Unidade; 12.361 .0016.2049.0000 -